АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                             «БЕЛОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

              ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2022 г.                                                                                                        № 9
                                                     с. Новый Белый Яр

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 21 апреля 2021 г. № 28 «Об утверждении муниципальной  программы по комплексному благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021-2023 год»
Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 21 апреля 2021г. № 28 «Об утверждении муниципальной программы по комплексному благоустройству населенных пунктов  муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021-2023 год» следующие изменения:
1.1) в паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»                         изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области     на реализацию Программы составляют 1913,77272 тыс.руб.,в том числе по годам:

2021 год –1071,50 тыс.руб.

2022 год – 534,77272   тыс.руб.

2023 год – 307,50  тыс.руб.

                                                                                                                                    »;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области     на реализацию Программы составляют 1913,77272  тыс.руб.,в том числе по годам:

2021 год –1071,50 тыс.руб.

2022 год – 534,77272   тыс.руб.

2023 год – 307,50  тыс.руб.

Финансирование Программы производится из средств бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.(далее местный бюджет)
Объём средств, предусмотренных на осуществление мероприятий Программы, носит прогнозируемый характер и ежегодно уточняется при формировании бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на соответствующий финансовый год.
                                                                                                                            »;
1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«
                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                 к Программе
Перечень мероприятий муниципальной программы по комплексному благоустройству территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021- 2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Срок исполнения,годы
	Всего

тыс. Руб.
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2021
	2022
	2023

	1
	Уличное освещение
	местный бюджет
	2021-2023
	660,00
	220,00
	220,00
	220,00
	Глава администрации

	2

	Покупка и установка осветительных приборов
	местный бюджет
	2021-2023
	444,23030
	413,7
	10,53030
	20,00
	Глава

администрации

	3.
3.1

3,2

3.3

3.4

4.
5.

6.

7.

8.
	 Прочие мероприятия по благоустройству поселения

в т.ч.

-спил сухостойных и аварийных деревьев;

- скос сорной травы

-ремонт памятников;

-установка аншлагов

услуги обращения с ТКО

Прочие работы, услуги
Увеличение материальных запасов для хозяйственных нужд
Строительство и модернизация сетей наружного освещения
Софинансировние на строительство и модернизацию сетей наружного освещения
	местный бюджет
местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет
областной бюджет

местный бюджет
	2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021

2021

2021
2022
2022
	295,0
60,0
190,0
30,0
15,0

33,0

194,80

50,00

227,27272
9,46970
	160,00
20,0

130,0

10,0
0,00
33,00
194,80
50,00
	67,50

20,0

30,0

10,0

7,5
227,27272
9,46970
	67,50

20,0

30,0

10,0

7,5
	Специалист-эксперт администрации
Глава администрации

Глава администрации

Глава администрации

Глава администрации

Глава администрации

	Итого

	1913,77272
	1071,50
	534,77272
	307,50

       ».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня  его официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Белоярское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                        А.А.Сухарева
                     Пояснительная записка и финансовое-экономическое обоснование

 к проекту постановления администрации  муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 21 апреля 2021 г. № 28 «Об утверждении муниципальной  программы по комплексному благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021-2023 год»

           Проект постановления администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 21 апреля 2021 г. № 28 «Об утверждении муниципальной  программы по комплексному благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021-2023 год» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

          В программе предусмотрено софинансирование благоустройства территории  в муниципальном образовании.

Глава администрации

муниципального образования

«Белоярское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области                                                                                               А.А.Сухарева